

Tilläggsyrkanden från Vänsterpartiet

## Kommunstyrelsen 2023-09-29

### Ärende 8

# Energiplan 2023–2030

Energiplanen har genomgått en hel del omarbetning sedan remissversionen gick ut i våras. Denna version är en klar förbättring men saknar fortfarande vissa väsentliga delar gällande energieffektivisering, energislag, målgrupper, läsbarhet och användbarhet, såsom våra ledamöter i miljönämnden och stadsbyggnadsnämnden redan har påpekat.

Jag yrkar därför på att Kommunstyrelsen ska ställa sig bakom att följande punkter ska inarbetas och/eller förtydligas i dokumentet:

1. Att energieffektivisering som strategisk åtgärd behöver förtydligas och lyftas fram i planen. Energiomställningen handlar inte enbart om utbyte av fossildriven energi till förnyelsebar dito. För att klara omställningen behöver samhällets energikonsumtion radikalt reduceras.
2. Att energiplanen förtydligar att de förnyelsebara energislagen - sol, vind och vatten (vätgas, samt i mån av tillgång, biogas) utgör Södertälje kommuns energiproduktion och energikonsumtion, det vill säga energiförsörjningen. Detta kan ske genom eget ägande eller någon form av deläggande i produktions-anläggningar till exempel solcellsanläggningar, vindkraftverk, vätgasproduktion.
3. Att energiplanen förtydligar att Södertälje kommun uttalar att kommunen inte deltar i produktionen av ny kärnkraft i nya så kallade SMR-reaktorer och att Södertälje kommun som princip uttalar att kärnkraftsproducerad el inte kommer att utgöra något led i energiförsörjningen.
4. Att Södertälje kommun förtydligar sitt uppdrag som demokratiskt ansvarig för genomförandet av energiomställningen och dess energiplan, vilket innebär att näringslivet, övrig offentlig sektor och civilsamhället bjuds in att delta i ett fortlöpande samråd för energiplanens genomförande.
5. Att energiplanens övergripande målområden bryts ner i sektorsvisa mål och delmål med åtgärder och budget och konsekvensanalytisk uppföljning. Energiplanen kan förtydligas med preciseringar, mål och indikatorer kring vad som konkretiserat behöver åtgärdas för att uppnå Sveriges nationella klimatmål 2045 där all energi ska vara koldioxidneutral.

Linda Sjögren (V)

